[image: ]
	                                         ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ
 ЧЕДИ-ХӨЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫҢ

ДОКТААЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА
 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от «___» декабря 2021 года № _____.
с. Хову-Аксы

О введении запрета реализации алкогольной продукции,
пива и напитков, изготавливаемых на основе спирта,
на территории Чеди-Хольского кожууна в дни празднования
Нового года и Рождества Христова

       В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2017 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»; Федерального закона от 29.07.2017 № 278-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»: Закона Республики Тыва от 26.12.2012г. № 1716-ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва отдельными полномочиями по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции», в целях профилактики правонарушений, в дни празднования Нового года и Рождества Христова, администрация Чеди-Хольского кожууна,

  	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Запретить на территории Чеди-Хольского кожууна, продажу алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготавливаемых на основе спирта, слабоалкогольных напитков специального назначения с 31 декабря 2021 года  по 09 января 2022 года;
2. Председателям администраций сельских поселений Чеди-Хольского кожууна с. Хендерге (Чимит-оол А.С.), с. Сайлыг (Сат М.В.), с. Элегест (Иргит А.К.), с. Чал-Кежиг (Оюн Б.Е.), с. Хольчук (Тумат Ю.В.):
- усилить контроль над исполнением п. 1 данного постановления;
- усилить работу добровольно-народных дружин на территории каждого поселения в дни празднования Нового года и Рождества Христова;
- в целях общественной безопасности и профилактики правонарушений усилить контроль за ранее судимыми, несовершеннолетними лицами, а также за лицами склонных к совершению правонарушений и преступлений на территории каждого поселения;
3. Совместно с субъектами системы профилактики (Сазан-оол А.В.), участковыми уполномоченными полиции (Балзанай А.Д. по согласованию), субъектами профилактики правонарушений выявлять лиц, нарушающих постановление о введении запрета реализации алкогольной продукции в дни дни празднования Нового года и Рождества Христова;
4. Юридические и физические лица за невыполнение данного постановления будут привлечены к административной ответственности.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна http://www.7holkojuun/ru и информационном стенде.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
Чеди-Хольского кожууна                                                               А.А. Оюн

image1.png